
Smluvní strany, kterými jsou:

._..._.__Hasičský ?áchrant]ý sbor Moravsk(js!"zsYÉ!",o kre'-·

1"/!C·Ei'jCE SMLUV

""" ""' I 0d?- 1 201(' "
p'3ř,či'".í ř8:. doba plnér.i'

1. Obec Kunín Ev, Cislo v SSD
742 53 Kunín Č.p. 69
zastoupená:
lČO: 00600733
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Nový Jičín, č. účtu: 1760145389/0800

dále jen ,,obec Kunín"'

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig, gen, Ing. Radimem Kuchařem,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 19-1933881/0710

dále jen ,, HZS MSK",

uzavíraií tento

dodatek č. 1
k veřejnoprávni smlouvě o vzájemné spolupráci při plnění úkolů

jednotky požárni ochrany

Čl. I
Předrnět dodatku

"1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2016 veřejnoprávní smlouvu o vzájemné
spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany (dle evidence HZS MSK č.
HMSK/SML/208/2016, dále jen ,,smlouva"), jejímž předmětem je zajištění plnění úkolů
jednotky požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce Kunín a· další spolupráce obou
smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požárni ochrany a integrovaného záchranného.
systému podle zákona o požámí ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném
záchrannéin systému a o ziněně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2, V souladu s ustanovením čl. V. odst. 3 smlouvy smluvní strany tíinto dodatkem sjednávají
inflační doložku ve vztahu ke způsobu stanovení výše příspěvku pro následující kalendářní
roky, počínaje příspěvkem pro kalendářní rok 2024.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III. odst, 2 smlouvy se mění a nadále zní takto:

2. Výše pos/g'tovaného příSpě]'ku bude kuždoročně činil 100 000 Kč (s/ovy." jednos/o/isíc
korun českých). Vnásledu/ících kalendářních ie/ech, počínaje přl"spě]'kem pro rok 2024,
bude I'ýšé příspěi'ku běžného roku stanovena ve výši příspěvku roku předchozího,
zvýšené o roční nííru in/7ace za předchozí rok. Jiná změna výše příspěvku ň7úsí být
sjednánaformou píse/nného dodatku podle čl. 1( odsi. 3 této sn?lou)y.

1



ČI. II
Závěrečná ustanovení

]. Uzavření tohoto dodatku podléhá souhlasu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen ,,GŘ HZS ČR") a tento dodatek
nabývá pIatnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jeho uzavřeníin nabude právní
nioci.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu. Každá
ze sinluvních stran obdrží po .jednom vyhotovení a jedno vyliotovení obdrŽí GŘ HZS ČR
spoIu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřeníni dodatku k veřejnoprávní smlouvě. Kopie

" pravomocného rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s uzavřením tohoto dodatku se
následně stane nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku.

3. Tento dodatek si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byl uzavřen podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků jej neuzavíral v tísni či
za nevýhodných podmínek, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho jej podepisují.

4. Smluvní stral1y dále berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i smlouva, budou v souiadu
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve Zl1ěllí pozdějších
předpisů (dále jen ,,zák. č. 340/2015 Sb.") uveřejněny v registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že elektronický obraz smlouvy, dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašje k
uveřeiněni v registru smluv HZS MSK, a to nejpozději do 15 dnů od nabytí platnosti tohoto
dodatku,

5. Doložka pjatnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno
Zastupitelstvem obce Kunín, a to usnesením č. 6Z/7/2023 ze dne 25.09.2023.

Kun,ndn,. ,m,.!g·.zoť3

...,

31, 10, 2023
Ostrava dne: ... ... .. .... ...

brig. gen. Ing. Radim Kuchař
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

Hkgfágkýžňchl'anný8ljor

. ľMmvskoskzského krajevýškovická 40
' 700 30 Ostrava - Zábřeh

19

2

333966



h b : F [ F

MVCR)Q)7LPJS Z

prvotní identifikátor

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství HasičskCho záchranného sboru České republiky

Kloknerova 26, poŠt. přihí: 69, 148 01 PRAHA 414

Spis. m.: MV-186656/PO-OVL-2023
Č. j.: MV-186656-4LPO-OVL-2023
Vyřizuje:

Obec Kunín
IČ: 00600733
742 53 Kunh 69
ro DS: w26b2tc

Hasičský záchranný sbor Momvskoslewkého kraje
k Č. j.: HSOS-5125/2023

Praha 22. listopadu 2023
Počet 1Štů: 2

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo vnitra - generální ředitelstvi Hasičského záchrannCho sboru Českérepúbliky (dále
jen JLN-GŘ HZS ČR') jalco vČcně příslušný správní orgin podle § 6 odst. 3 zákona
Č. 320/2015 Sb., o Hasičském zádiranném sboru České republiky a o změně některých zákonů
(zákon o hasičskCm záchranném sboru), ve mČní pozdějších předpisů a § 69a odst. 3 zákona Č.
133/1985 Sb., o poŽární ochraně, ve znční poMčjších předpisů (dále jen ,;zákon o požární
ochraně'), s přihlédnutím k zákonu č. 500/2004 Sb., správní řád, ve mění poMějších předpisů
(dále jen ,>právni řád'), uděluje souhlas s uzavřením dodatku Č.1 kveřejnoprávní srrílouvě
o vzájemné spolupráci při phění úkolů jednotky požámí ochrany (evidované u Hasičského
záchrannCho sboru Moravskoslezského kraje pod č. HMSK/SMLl208/2016) mezi Obá Kunín,
IČ: 00600733, se sídlem 742 53 Kurňn 69 a Hasičským záchranným sborem
Moravskoslezského kraje, IČ: 70884561, se sídlem výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh.

Odůvodnění:

MV-GŘ HZS ČR obdrželo dodatek č. 1 k veřejnoprávní snilouvě ze dne 28. 7. 2016 (evidované
u Hasičského úchrannCho sboru Moravskoslezského kraje pod č.: HMSK/SML/208/2016),
uzavřený mezi Obcí Kunin (podepsán dne 13. 10. 2023) a Hasičskýin záchranným sborern
MoravskoslezskCho kraje (podepsán dne 31. 10. 2023).

1



Po posouzení tohoto dodatku k veřejnoprávní sídouvč MV-GŘ HZS ČR uděluje souhlas s jeho
uzavřením podle § 69a odst. 3 zákona 0 požámí ochraně, nebot' byly splněny podmhiky, které
zákon o požámí ochranČ pro uzavření sirdouvy požaduje.

MV-GŘ HZS ČR upomňuie, Že podle § 164 odst. 3 správního řádu: ,,Jesíliže zákon stanoví
Že k uzavření veře/'noprávní sm/ouvy je třeba souhlasu správního orgánu, je veře/"noprávnl'
sm/ouva uzavřena dnem, kdy tento souh/as nabude právní moci. AS»rávní orgán, kteíý dal
souh/as lc uzavření veřejnoprávní sm/ouvy, zveřejní veřgnoprávní smlouvu na své úřední
desce. ".

Protože účastnikům říZení bylo v plném rozsahu yyhovčno, dajšího odůvodnění podle § 68 odst.
4 správniho řádu není třeba.

Poučení:
Proti tormto rozhodnutí be u MV-GŘ HZS ČRV sodadu S§ 152 správního řádu s přihlédnutím
k § 83 odst. 1 správního řádu podat rozklad, a to ve Ihůtě 15 dnů od omámení roZhodnutí. O
rozkladu rozhoduje ínhistr vnitra. Včas podaný roddad má v soiiladu s § 152 správniho řádu
s přihlCdnutíin k § 85 odst. 1 správního řádu odldadný ůčinek.

,,otisk úředniho razítka"

2



! il 1 "
F : n .. " · . , j u

MVCRX07N9WBN

l)l\'otní id(:Iltúiká(or

MINISTERSTVO VNITRA
generální ředitelství HasičskCho záchranného sboru České republiky

Kloknerova 26,pošt. přihr. 69, 148 01PRAHA 414

Spis. zn.: MV- 186656/2023
Č. j. MV-l86656-5/ PO-OVL-2023
Vyřizuje:

Obec Kuníň
IČ: 00600733
742 53 Kuníň 69
ID DS: w26b2tc

Hasičský záchranný sbor Momvskoslezského kraje
k Č. j.: HSOS-5125/2023

Praha 12. prosince 2023
Počet listů: I

DOLOŽKA PRÁVNÍ MOCT

Rozhodnutí Ministerstva vnitra - generáhího ředitelství HasičskCho záchrannCho sboru
České republky Č. j. MV-I86656-4/PO-OVL-2023 ze dne 22. II. 2023, kterýin byl udělen
souhlas s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní snilouvě q vzájemné spolupráci při pInění
íikolů jednoťky požární ochrany mezi Obcí Kuráň, IČ: 00600733, se sídlem 742 53 Kuniíi 69
(podcpsán dne 13. 10. 2023) a Hasičským záchrannýin sborein Moravskoslezského kraje, IČ:
70884561, se sídlem výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh (podepsán dne 3I. 10. 2023),
nabylo právní moci dne 10. 12. 2023.

1


